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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Bir süredir “hukuk reformu” sakı-
zını çiğneyip duruyordu dinci faşizm.
Adalet Bakanı, sanki koltuğa 23 Ni-
san’da oturmuş çocuk gibi, bol keseden
“adalet” dağıtıp duruyordu. Hala da aynı
tekerlemeleri söylüyor. Hatta daha dün,
“yargı, ön yargı” üzerinden söz oyunla-
rıyla adaleti sağlama konusunda nasıl bir
istek ve iradeye sahip olduğunu sergili-
yordu cümle aleme!

“Reform” kelimesi en üst perde-
den, Saray’ın tepesinden de telaffuz
edildi defalarca. Sonra Yüksek İstişare
Kurulu’nun “ağır topları” sökün etti art
arda. “Has devletin adamı” Cemil Çiçek
ve olanca “özgül ağırlığıyla” Bülent
Arınç sahne aldılar. Biri “reform keli-
mesi eskidi” derken, öbürü Kavala ve
Demirtaş davaları üzerinden hakim ve

savcılara çattı. Gökçek, “kanlısı”
Arınç’a saldırdı. Ardından (ne yazık ki
herhangi bir kelime ile tanımlanamaya-
cak bir mahlukat olan) Metiner, aynı şe-
kilde Arınç’ın laflarını yerden yere
vurdu. Saray’ın “Göbels”i de korodaki
yerini aldı.

Bu arada mafya liderinin tehditle-
rinin en üst düzey sahiplenmeleri devam
etti. O ona şunu dedi, bu buna böyle kar-
şılık verdi. At izi, it izi, derken...

Dün sabah, daha tan ağarırken ev-
lere baskınlar başladı. Diyarbakır, İstan-

bul, İzmir, Adıyaman... Demokratik
Toplum Kongresi üyeleri, tutsak yakın-
ları, avukatlar, sendika yöneticileri, mes-
lek odası yöneticileri, gazeteciler, HDP
üyeleri... gözaltına alındılar. Toplam yüz
bir kişi hakkında gözaltı kararı var. Şu
ana kadar gözaltına alınanların sayısı
70’i aştı.

Suçlamalar evlere şenlik. Mesela
avukatlara yönelik suçlamalar arasında
bir hukuk derneğinin üyesi olmak, se-
çimlerde gözlemci olmak var.
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Koronavirüse karşı ilk aşı geliştiren,
bunu tescilleyen ve denemelere başlayan ül-
kenin Rusya olduğu “herkesin bildiği bir
sır”. Gamaleya Epidemiyoloji ve Mikrobi-
yoloji Ulusal Araştırma Merkezi tarafından
11 Ağustos’ta geliştirilen Sputnik V aşısı-
nın şu an yapılmakta olan 3. faz denemeleri,
aşının etkinliğinin çok ama çok yüksek ol-
duğunu gösteriyor.

Ayrıca, Rusya’nın hemen Sputnik V
sonrası geliştirdiği EpiVakKorona aşısı ile
aşılanan tüm gönüllülerde virüse karşı anti-

kor geliştiği de tespit edilmiş durumda.
Ancak emperyalist-kapitalist merkezler,
sanki böyle bir aşı geliştirilmemiş gibi Pfi-
zer ve BioNTech tarafından geliştirildiği
söylenen aşıyı tüm dünyaya “Koronavirüs
aşısı bulundu” diye lanse ediyorlar.

Emperyalist-kapitalist dünyanın Rusya
çekememezliği, SSCB döneminden kalma
bir hastalık. Satrançta her zaman dünya
şampiyonlarını çıkaran SSCB olmuştur;
ama ne zaman ABD bir şampiyon çıkar-
mıştır, hepsi onun propagandasını yapmıştır.

Yuri Gagarin yerçekimini yenerek uzaya
çıkan ilk insan olmuştur, hepsi sanki insan-
lığın uzay macerasının Aya Seyahat ile baş-
lamış gibi yansıtmaya çalışmıştır.

Ancak ne yaparlarsa yapsınlar güneşi
balçıkla sıvama şansları yok. Nasıl ki, uzay-
dan dünyaya ilk bakan gözler bir komüniste
aittiyse, koronavirüse karşı ilk aşıyı gelişti-
renler de sosyalizmden geriye kalanlarla
eski sosyalist ülkeler olmuştur.

Dünya durdukça bu gerçekler dur-
maya devam edecektir.

RUSYA
ÇEKEMEMEZLİĞİ

“HUKUK
REFORMU”
BUYMUŞ!

Değişik devrimci gençlik
gruplarının belli ilkeler ve mü-
cadele hedefleri doğrultusunda
güçlerini birleştirme, birlikte
mücadele etme kararı almaları
ve bu konuda yol açmaya baş-
lamaları devrimci saflarda,
haklı olarak, belli bir heyecan
yaratmıştır.

Bu anlaşılabilir bir du-
rumdur. Çünkü “birlik” mese-
lesi Türkiye ve Kürdistan
devrimci hareketinin, uzun yıl-
lar boyu çözemediği; buna kar-
şılık iki ülkenin emekçi
sınıflarıyla ezilen halklarının
çözümünü büyük bir istekle
bekledikleri bir mesele ola-
geldi.

Bu yüzden “birlik” keli-
mesi sihirli, herkesi büyüleyen
bir sözcük haline geldi. Fakat
aynı zamanda, kimilerinin
emekçi sınıfları ve ezilen halk-
ları aldatma, gözboyama aracı
da olmuştur. Bu durum “birlik”
konusuna büyük bir dikkat ve
özenle yaklaşılması gerektiğini
ortaya koyuyor. Kimilerinin
“birlik” sözcüğü arkasına sığı-
narak iki ülke emekçi sınıfla-
rını aldatma ve oyalamasına
izin verilmemelidir.

İki ülkenin emekçi sınıf-
larına, ezilen halklarına, yok-
sullarına karşı olan bu görevi
yerine getirmek ilkesel du-
ruşla, “birlik”in hedef ve
amaçlarının büyük bir netlikle
ortaya konulmasıyla yerine ge-
tirilebilir. Emekçi sınıfların ve
ezilen halkların kurtuluş müca-
delesini daha ileri, sonal amaca
kadar götürmek için “birlik”i
amaçlayanlar hedef, amaç ve
düşüncelerinde de net olmalı-
lar.

Dahası, hedef, amaç ve
düşüncelerini büyük bir açık-
lıkla iki ülkenin emekçi sınıf-
ları ve ezilen halklarının önüne
koymalılar. Hedef, amaç ve
düşüncelerin büyük bir açık-
lıkla ortaya konması, kimin ki-
minle birlikte yürüyeceğini ya
da yürümek istediğini de or-
taya çıkaracaktır. 22
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30 Ekim-9 Kasım tarihleri ara-
sında Dersim Aliboğazı Vadisi’nde
TKP/ML-TİKKO güçlerine yönelik
operasyonda, TİKKO Dersim Bölge
Komutanlığı Üyesi Cumhur Sinan Ok-
tulmuş (Deniz) komutasındaki bir
TİKKO gerilla birliği aralıksız bom-
bardımana maruz kalmıştı. TKP/ML
MK-SB yaptığı açıklamayla TKP/ML
ve TİKKO Dersim Bölge Komutanlığı

Üyesi Cumhur Sinan Oktulmuş’un
(Deniz) ölümsüzleştiğini açıklamıştı.

Devlet, bu operasyonda tanınmaz
şekilde bir erkek gerilla cenazesi ele
geçirdiğini söylemiş, tamamen yanmış
ve tanınmaz halde olduğu için kimliği-
nin tesbit edilemediğini bildirmişti. 16
Kasım günü cenazenin teşhisi için
Ferdi Tosun ve Cumhur Sinan Oktul-
muş’un aileleri DNA eşleştirmesi için
Malatya Adli Tıp’a çağrıldı. 20 Kasım
Cuma sabahı ise Tunceli Jandarma
Komutanlığı Ferdi Tosun’un ailesini
arayarak “DNA eşleşmesi ile adli tıpta
bulunan cenazenin Ferdi Tosun ol-
duğu” bilgisi verildi...

Aile cenazeyi teslim almak istedi-
ğinde de DNA eşleşmesi yapılmadığı,

“yanlış bilgilendirme yapıldığı” söy-
lendi... 

Konuyu haberleştiren, Ferdi To-
sun'un ölümsüzleştiği haberini duyu-
ran Yeni Demokrasi gazetesi, “Açıktır
ki faşist diktatörlük aileleri de kullana-
rak kamuoyunu manipüle edecek bir
süreci her türlü yol ve yöntemle hayata
geçirmektedir. Yapılan habere dair ge-
çilen bilgi, ailelere yönelik psikolojik
işkence olduğu gibi, devrimci kamuo-
yuna ve devrimci basına yönelik de bir
psikolojik savaş argümanıdır” diyerek
açıklama yaptı. 

Aynı zamanda Adli Tıp Kurumu
tarafından, DNA sonuçları açıklanma-
yarak, Erol Volkan İldem, Ali Kemal
Yılmaz ve Gökçe Kurban’ın cenaze-
leri de aylardır bekletilerek ailelere iş-
kence yapılıyor. 

“EN GENİŞ BİRLİK”
KİMLERLE?

Dersim'de Ölümsüzleşen Gerillaya Dair
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Baş tarafı 1. sayfada
Emperyalizm, tekelci kapitalizm

siyasi geriliğe eğilim göstererek de-
mokrasiyi ortadan kaldırmaya çalışır.
Tekelci sermaye sınıfının bir devlet bi-
çimi olarak faşizm bu eğilimi mutlak bir
çizgi haline getirir. Faşizmle birlikte de-
mokrasi tam bir hayal haline getirilir.

Bununla birlikte, faşizmin demok-
rasiyi tümden ortadan kaldırması
emekçi sınıflarda demokratik özlemle-
rin, demokratik esinlerin ortaya çıkma-
sına, güçlenmesine ve bunlar için
kitleler ile faşizm arasında şiddetli bir
savaşımın ortaya çıkmasına yol açar.

Emekçi kitleler, ezilen halklar için
demokrasi mücadelesi, her şeyden önce,
onu ortadan kaldıran sınıfların ve bu sı-
nıfların politik güçlerinin ortadan kaldı-
rılması mücadelesidir. Demokrasiyi
ortadan kaldıran güçler ortadan kaldırıl-
madan demokrasi, iki ülkenin işçi sınıfı
ve ezilen halkları için bir hayal olmaya
devam edecektir.

Demokrasi mücadelesi, demek ki,
bu güçlerin, tekelci sermaye sınıfının,
onun politik zor aygıtlarının, bu sınıfın
egemenliğini ayakta tutan tüm güçlerin
ortadan kaldırılması mücadelesidir. De-
mokrasi sorununun iki ülkenin işçi sı-
nıfı ve ezilen halklarının, emekçi
sınıflarının çıkarlarına uygun çözümü
budur. Bu çözüm, tekrar etmek gere-
kirse, tekelci sermaye sınıfının egemen-
liğinin ve faşist devletin yıkılmasını
gerektirir.

Demokrasi mücadelesinde amaç
ve hedef budur.

Bu yaklaşımı güncel, pratik biçim
içinde ifade etmek gerekirse şudur: Tür-
kiye ve Kürdistan topraklarında demok-
rasi mücadelesi, dinci faşist iktidarın
yıkılarak yerine bir başka burjuva ikti-
darın, örneğin CHP, İYİP ya da başka
burjuva güçlerin iktidar/hükümet kura-
cakları bir mücadele olamaz. Dolayı-
sıyla, “AKP-MHP iktidarı yıkılsın da
yerine kim gelebilirse gelsin” biçimin-
deki bir yaklaşım emekçi sınıfların, ezi-
len halkların çıkarını değil, burjuvazinin
çıkarını kollayan bir yaklaşımdır. Leni-
nistler, böyle bir yaklaşımı kesin bi-
çimde redderler.

Leninistler, demokrasi mücadele-
sinde “en geniş birlik”ten yanalar. Fakat
bu en geniş birlik, Mevlana yaklaşımı
ile kurulabilecek bir birlik değildir. “En
geniş birlik” kavramı, tekelci sermaye
sınıfının egemenliğini, kapitalizmi, bu
düzenin dayandığı faşist devleti yıkmayı
kabul eden; bu amaç ve hedef için mü-
cadeleyi en başa koyan tüm güçleri kap-
sayan birlik olarak anlaşılmalıdır.
Mesele bu kadar net ve açık; iki anlama
gelmeyecek biçimde konulmalıdır.

Böyle amaç ve hedefleri olmayan
güçler, demokrasi mücadelesinde “en
geniş birlik” içinde kabul edilemezler.

Yine de bir soru hâlâ yanıtlanma-

mış olarak karşımızda duruyor: Dinci
faşist iktidar ya da “AKP-MHP iktidarı
yıkılsın” diyenler, yıkılacak olanın ye-
rine nasıl bir iktidar koymayı düşünü-
yorlar? Bu sorunun iki çözümü var.
Birincisi, burjuva çözümdür. Burjuva sı-
nıfın, tekelci sermayenin, emperyalist-
lerin çıkarına uygun çözümdür. Bu
çözüm, yıkılacak faşist iktidarın yerine,
burjuva egemenliğe dokunmadan, bir
başka burjuva iktidarın/hükümetin ku-
rulmasını öngörür. Bu çözümün biçimi-
nin emekçi sınıfların çıkarıyla uzaktan
yakından alakası yok. Aksine, emekçi
sınıfları burjuvazinin yedeği haline ge-
tiren çözüm yoludur.

İkinci çözüm, yıkılacak olanın ye-
rine emekçi sınıfların, ezilen halkların
devrimci demokratik iktidarının kurul-
masını öngören çözümdür. Bu çözüm
yolu, aynı zamanda, tekelci kapitalist
sınıf egemenliği ve dayandığı faşist dev-
letin yıkılmasını öngördüğü için gerçek
kurtuluş yolunu açan çözüm yoludur. 

Birleşik mücadele bu ikinci çözüm
yolunu isteyen, amaçlayan, önüne
koyan bütün güçlerin birliğini içerebi-
lir; içermelidir. “Demokrasi mücadele-
sinde en geniş birlik” işte bu amaç ve
hedeflere sahip güçlerle oluşturulabilir.
Leninistler, bu amaç ve hedeflere sahip
güçlerin “en geniş birliği”ni sağlamak
için bütün güçleriyle çalışacaklar.

Şimdi herkes, hatta emperyalistler
bile bu dinci faşist iktidarın çöküş süre-
cinde olduğunu tespit ediyor, söylüyor
ve kabul ediyor. Dolayısıyla, tekelci ser-
maye sınıfı ve emperyalistlerin bu ikti-
darın yıkılması durumuna karşı bir
alternatif hazırlama arayışında olduğunu
görmek için müneccim olmaya gerek
yok. Emperyalistler ve tekelci sermaye
sınıfı açısından önemli olan kendi sınıf
egemenliklerinin devamıdır.

Emekçi sınıflar ve ezilen halkların
çıkarları açısından ise, önemli olan bu
devrimci koşullardan gerçek bir de-
mokrasiye ulaşmak, devrimci demokra-
tik bir iktidar kurmak, gerçek
kurtuluşun yolunu açmak için yararlan-
maktır. Dinci faşist iktidarın, “AKP-
MHP” iktidarının çökmekte
olduğundan söz edip onun yerine dev-
rimci demokratik iktidarın, halk iktida-
rının bir devrimle kurulmasından hiç
söz etmemek, burjuva sınıfın, emperya-
listlerin çözüm yolundan yana olmaktır. 

Çünkü, mevcut iktidarın yıkılma-
sından söz edip devrimci demokratik ik-
tidardan tek kelimeyle olsun söz
etmemek, yıkılacak olanın yerine bir
başka burjuva iktidarın kurulmasını
kabul etmektir; ona razı olmaktır. Böy-
lelerinin yeri demokrasi mücadelesinin
ittifakları arasında değil, burjuva partiler
arasındadır.

Birleşik devrim güçleri bu net an-
layış ve perspektifle hareket ettiklerinde
zafer kaçınılmaz olacaktır.

Baş tarafı 1. sayfada
Bu ülkenin direngen insan-

ları, demokrat ve devrimcileri, en
azgın saldırılar karşısında bile
başı dik, faşizme meydan okuyor.
Cesaret bulaşıcı. Kahramanlık
kitlesel. Baskın ve gözaltılar
devam ederken çıkıyorlar mey-
dana: “Mevcut İktidar ve bağım-
sızlığını yitirmiş yargı bilmeliler
ki bu ülkede Kürtler bedeli ne
olursa olsun barış, adalet ve de-
mokrasi istemekten hiçbir zaman
vazgeçmediler vazgeçmeyecekler.
Bitmiyoruz buradayız!”

Bir diğer açıklamada, “Biz-
ler sistemin uslu çocukları olma-
yacağız. Bugün de iktidarın
savunmaya karşı yürüttüğü göz-
altı tacizine karşı boyun eğmeye-
ceğimizi buradan açıklıyoruz”
deniyor. 

Leyla Güven, DTK adına
konuşurken, yüz yüze olduğu on-
larca yıllık davaları hiçe sayarak
meydan okuyor: “Nasıl ki KCK
adı altında yapılan operasyon-
larda, başta anadilde savunma
olmak üzere birçok konuda mü-
cadelemizi verdik, yine direnişi-
mizi sürdüreceğiz. Asla bu
politikalara boyun eğmeyeceğiz.
Geçmişte Şark Islahat Planıydı,
şimdi Çöktürme Planı olarak
Kürtlere dayattıkları bu konsepti
kabul etmeyeceğiz ve demokratik
çerçevede tüm gücümüzle sefer-
ber olacağız. Bu konsepti boşa çı-
karacağız.”

Bu baş eğmezlik, bu cüret-
kar meydan okuma, kişilere veya
gruplara has değil. Genel olarak
toplumsal bir nitelik kazanmış
durumda cüret. Bu noktanın altı
kalın çizgilerle çizilsin. Devrimin
yenilmezliğinin, dinci faşizmin
(ve genel olarak bu kapitalist dü-

zenin) yıkılıp gitmekte olduğunun
çarpıcı göstergelerinden biridir.

Faşist saldırganlığa karşı
böylesine cüretli çıkışlar yapılır-
ken, malum “muhalif çevrelerde”
yine her kafadan bir ses çıkıyor.
“At izi it izine karıştı” sözü üze-
rinden durum tahlili yapanlar,
AKP-MHP ortaklığının sorunla-
rına dikkat çekenler... “RTE re-
form yapmak istiyor ama MHP
bırakmıyor” yollu uzun değerlen-
dirmeler yapanlar...

Düzendeki tahkimat ve da-
ğılma salınımına dikkat çekmiş-
tik. Bu açıdan, “devletin
tepesinde” tam bir dağılmaya ev-
rilen çatışmalar şaşırtıcı değil. İç
tartışmalar, mücadeleler, çatışma-
lar, devrimin baskısı sonucu
düzen cephesinde tam bir dağıl-
maya sebep oluyor. Hiç kuşku
yok ki, bu süreç derinleşerek
devam edecek. Ama buradan ha-
reketle, bir taraftan edilgen ko-
numda sonucu beklemek
yanlışına düşmek, öte yandan
yine bir şekilde sermaye partile-
riyle ittifak arayışına girmek gibi
bağışlanmaz yanlışlara düşme-
meli kimse. Tam da bu türden
“dağılma sürecinin” en tehlikeli
eğilimi, burjuva cephede şu ya da
bu şekilde belirecek “reform eği-
limleri”ne destek olma mantığı-
dır. Sermaye “reform”dan ne
anladığını yoğun saldırılarla or-
taya koyuyor. Devrim güçlerine
olanca güçleriyle saldırırken, “re-
form” söylemleriyle uzlaşmacı
eğilimleri güçlendirmeyi amaçlı-
yorlar. 

Bu yönelimlere verilecek tek
cevap, uzlaşmaz mücadele hattı-
dır. Düzenin tümden yıkılmasın-
dan başka uzlaşılabilecek nokta
yoktur!

“HUKUK REFORMU” BUYMUŞ!

İstanbul Küçükarmutlu'da
ölüm orucu eyleminin 217. gü-
nünde tahliye edilen avukat Aytaç
Ünsal'ın tedavi gördüğü eve ve
Cemevine de baskın yapıldığı ve
en az 5 kişinin gözaltına alındı-
ğını belirtildi.

Aytaç Ünsal, "Küçükarmutlu
Mahallesi'nde tedavi gördüğüm
ev, uzun namlulu silahlı özel ha-
rekat polisleri tarafından sabaha
karşı kapısı kırılarak basıldı. Ba-
ğışıklık sistemimin zayıf olma-
sına rağmen evin içine onlarca
polis doldu. Eşyalarımı elleriyle
kirlettiler. Aynı anda cemevine de
girerek insanları gözaltına aldılar.
Benim gördüğüm 5 kişiydi ama
daha fazla da olabilir. İbadet ya-
pılan yerlere ayakkabılarıyla gir-

diler. Faşizmin Yargısının Re-
formu daha çok baskı ve şiddet-
tir. Bizim ülkemizde yargı
reformu bir devlet terörü demek.
Biz boyun eğmeyeceğiz. Devlet
terörüne son verilsin! Bu baskıya,
teröre teslim olmayacağız” diye-
rek olayı aktardı.

Gözaltına alınanlardan ismi
öğrenilenler: Beyhan Gün, Eser
Çelik, Ferhat Gerçek, Halil
Yakut, Emircan Yazı, Rezzan
Şengül

Aytaç Ünsal'ın Evine Polis Baskını
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Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve
TTB Aile Hekimliği Kolu, “Aile He-
kimliği Pandemi Anketi Kasım 2020”
sonuçlarını kamuoyuna açıkladı. An-
kete göre Koronavirüs vaka sayısı
%300 arttı. Ankete göre sadece aile
hekimliği verilerinde Türkiye gene-
linde günlük vaka sayısı 47 bin 629’a,
İstanbul’da günlük vaka sayısı 12 bin
631’e ulaştı.

TTB’nin online olarak gerçek-
leştirdiği basın toplantısına TTB Mer-
kez Konseyi Başkanı Prof. Dr.
Şebnem Korur Fincancı, TTB Mer-
kez Konseyi üyeleri Dr. Kazım
Doğan Eroğulları ve Dr. Alican Ba-
hadır, TTB Aile Hekimliği Kolu Se-
kreteri Dr. Nuri Seha Yüksel ve TTB
Aile Hekimliği Kolu Üyesi Dr.
Emrah Kırımlı katıldı.

Toplantının açılışını yapan Dr.
Nuri Seha Yüksel, TTB olarak alın-
ması gereken önlemleri her fırsatta
dillendirdiklerini ancak önlemlerin
etkin biçimde alınamaması sonucu
ürkütücü bir tablo ile karşı karşıya ka-
lındığını söyledi.

Dr. Alican Bahadır ise "Öyle bir
noktaya geldik ki her 10 dakikada bir
vatandaşımızı koronavirüs nedeniyle
kaybediyoruz" dedi.

Dr. Kazım Doğan Eroğulları da
“Maalesef salgının kontrolünü kay-
bettik. Suçu ve sorumluluğu vatan-
daşa, yükü sağlık çalışanına yıkan,
ikinci basamakta, yani tedavi edici

hekimlikle karşılanan bir pandemi ile
mücadele anlayışı başarılı olamaya-
caktı ve olamadı da” diye konuştu.

Dr. Emrah Kırımlı, vaka sayıla-
rının 3 kat artarak yaklaşık 500 bin
Covid-19 hastası olduğunu söyledi.
Kırımlı, “Orta şiddette hastalar ya da
semptomları ağırlaşan hastaların ev-
lerinde ne yapacağını bilmez halde
kaldıkları katılımcıların yazdıkların-
dan anlaşılmaktadır. Acil müdahale
gerektiren hastalar ne yapıyor diye
sorduğumuzda çözüm olarak gelen
yanıtlarda, hastaların %60’ı kendi
araçları ile hastaneye gittiğini öğren-
dik. Filyasyon ekipleri ve aile hekim-
leri ne kadar çabalarsa çabalasın 1,5
milyona yaklaşan vaka ve temaslı sa-
yısıyla baş edebilmenin zor olduğunu
düşünüyoruz” dedi.

Aile Hekimliği Pandemi Anketi
Kasım 2020 sonuçlarını ise Dr. Emrah
Kırımlı paylaştı. 73 ilden 1270 aile he-
kiminden alınan veriler şöyle:

"-Vaka sayısı %300 arttı. Eylül
ayına göre dört katlık bir artış var. 

-Sadece aile hekimliği verile-
rinde Türkiye genelinde günlük vaka
sayısı 47 bin 629’a, İstanbul’da
günlük vaka sayısı 12 bin 631’e
ulaştı.

-Aile hekimi başına 59,59 hasta
ve 19,79 Covid-19 hastası düştü. İs-
tanbul, Bursa, Ankara, İzmir, An-
talya ve Antep artışın en fazla
olduğu kentler oldu.

-Aile hekimlerinin sadece %4’ü
vaka sayılarının azaldığını söyledi.

-Aile Sağlığı Merkezi (ASM) ça-
lışanları arasında Covid-19 geçiren-
lerin oranı bir ayda A’den P’ye çıktı.

-Aile Hekimlerinden ek ödeme
alabileceğini düşünenlerin oranı
%8’de kalırken, %58’i ‘Hayır’ ya-
nıtı verdi.”

Her 10 Dakikada Bir Kişi Covid-19’dan Ölüyor
Bursa Yenişehir'de Şişecam'ın

Anadolu Cam Sanayi fabrikasında
çalışan Mehmet Selim Kılıç, hem
kendi rahatsızlığı hem de eşinin
uzun süredir devam eden kanser te-
davisi nedeniyle rapor aldı.

İki çocukları olan Kılıç ailesi
bir yandan kanser tedavisi için sağ-
lık giderlerini karşılamaya çalışır-
ken bir de Şişecam'ın ücretsiz izin
saldırısına uğradı. Şişecam'ın ayrıca
4 işçiyi daha ücretsiz izne çıkardığı
öğrenildi.

Yaşanan durum, Mehmet Kı-
lıç'ın eşi Ayşe Kılıç'ın yaşamını yi-
tirmesi üzerine, Kristal İş Sendikası
Bursa Şube Başkanı Mehmet Dik-
men'in, sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada üzerine öğre-
nildi.

Dikmen'in süreci aktarmasıyla
öğrenilen ücretsiz izin saldırısına iş-
çiler tarafından ve Yenişehir ka-
muoyundan “Sermaye işçiye
acımıyor” şeklinde tepki gösterildi.
Mehmet Kılıç’ın ve ücretsiz izne çı-
karılan diğer işçilerin işlerine iade
edilmesi gerektiği belirtildi.

Kristal İş Sendikası Bursa
Şube Başkanı Mehmet Dikmen’in
sosyal medya üzerinden yaptığı
açıklamada Şişecam yönetimine de
eleştiride bulundu. Şişecam yöne-
timi ve sendika genel merkezi ile
sorunun çözümü yönünde görüşme-
ler yaptığını fakat olumlu bir sonuç
alamadığını ifade eden Dikmen, sü-
reci şöyle aktardı; "Mehmet Selim'in
eşi kanser hastası idi. Tedavi süreci
bütün ailenin, ilgisi ve şefkatli du-
ruşu ile devam ediyordu. Elbette
bütün aile gibi arkadaşımız da tüm
zamanını ve ruhunu hayat arkada-
şının yaşam savaşına destek odaklı
bir dönem yaşıyordu. Kendisi de
hasta olduğu için rapor almış, ama
ailesine hasta olmadığını eşi ile tam
zamanlı ilgilenmek için rapor aldı-
ğını söylemişti. Mehmet Selim nere-
den bilecekti ki acımasız hoyrat bir
kaç kafa oturup, son dönemde ran-
dımansız bulduğu için onu yıllarını
verdiği, gece gündüz demeden,
karda kışta, sağlıkta ve salgında
emek verdiği işyerinden ücretsiz
izne çıkartacak. Aylık 1100 lira gelir
ile nasıl ailenin giderleri karşılana-
cak. Nasıl bu mendebur hastalıkla
mücadele edilecek. Kendimi onun
yerine koydum; içim yandı. Yar-
dımcı olmak için çok uğraş verdim,
uğraş verdik hepimiz. Ama yarasına
merhem olamadık. Kağıttan kule-
lerle sarp surları aşmak mümkün
olmadı.

Duymasını istemedi eşinin
Mehmet Selim, acısını içine gömdü,
sahte gülüşler yerleştirdi yüzüne .
Yeterki hayat arkadaşı şu hastalık-
tan kurtulsun, yaşam nasılsa devam
edecektir. Fakat her nasılsa duy-
muş. Bir adım ötesi işsiz ve çaresiz
kalmak diye düşünmüş belli ki. Kan-
ser acısının  zorladığı yüreğine çok

ağır gelmiş demekki, eşine gösteri-
len bu vefasızlık. Yaşama isteği bit-
miş, daha çocuklarının mürvetini
görmek için çarpan bir yürek; o
anda durmuş. Bütün çabalara rağ-
men döndürülmesi mümkün olmadı
hayata. Arkadaşım, kardeşim Meh-
met Selim yıkıldı. Yıkılan sadece
Mehmet Selim değildi. Biz yıkıldık,
bütün bir insanlık yıkıldı aslında.
Ruhunu kaybetmiş, makineleşmiş
yaşam tarzımız, tüm bir sistematik
yıkıldı.

Huzur içinde uyu, arkadaşımın
göz nuru. Ya diğerleri Abdullah
Boz, Tamer Gündoğdu, Muharrem
Akgül, onların aileleri neler ya-
şandı ve neler yaşanıyor o evlerde?
Bu kötü sonuçlanan hikaye onların
da yolu olmaz umarım. Ayakta kal-
malı, dik durmalı bu yangınları sön-
dürmeliyiz. Gerek işverene gerekse
son başkanlar kurulunda sendika-
mız yöneticilerine izah etmeye ça-
lıştım. Bir çözümü olmalı dedim.
Canlı yayında görüştürdüm, ama
nafile. Hala da arayıp soran olma-
mış Mehmet Selim'i halin nicedir
diye. Bu yazıyı yayınlayıp yayımla-
mamak arasında çok geldim gittim.
Netice de birileri güçsüzlük olarak
yorumlayabilirdi. Kimbilir belki de
bu sorunların çözümü zayıf olabil-
mekte, zayıf kalabilmekte. Oturdu-
ğumuz koltukların şişirdiği
egolarımızı üzerimizden atıp zayıf-
layabilmekte. Kötülerle; başkasının
yangınında yemeğini ısıtanlarla
mücadelemize devam edecek, kapı-
mızı kapatıp perdemizi çekmeyece-
ğiz. Korkmayacak; arsızı, hırsızı
savunmak yerine; güçlerimizi bir-
leştirip, güç olacağız. Umarım gü-
cümüz yeter, bu kaba ve nobran
işleyişi durdurmaya. Ve umarım biz
ve bizim gibiler kazanır."

Mehmet Kılıç'ın yaşadıkları bir
kez daha sermayenin acımasızlığını
kanıtlarken, sendikaların da işçilere
yönelik saldırılar karşısında nasıl da
hiçbir etkisinin yaptırımının olma-
dığını gözler önüne seriyor. Şişe-
cam gibi büyük bir firma 5 işçiyi
ücretsiz izne gönderiyor. Ve eşi kan-
ser tedavisi gören kendisi de hasta
olup rapor almak zorunda kalan bir
işçinin 1100 liraya mahkum edil-
mesi karşısında hiçbir şey yapamı-
yor.

Bu nedenledir ki, işçiler sem-
dikalı olmakla yetinmemeli, bur-
juva sendikal anlayışa karşı,
fabrikalarda, işyerlerinde kendi öz
örgütlenmeleri olan sendikadan ba-
ğımsız işçi komitelerini oluşturmalı.

Şişecam Raporlu İşçiyi Ücretsiz İzne Çıkardı

Britanya’da yapılan bir araş-
tırma Covid-19 hastalarının en çok
semptom gösterdiği ilk beş günde
bulaştırıcı olduğunu ortaya koydu. 

Araştırma hastalarda en yük-
sek virüs seviyesinin hastalığın ba-
şında olduğunu ve canlı virüsün
semptomların başladıktan dokuz
gün sonra bulunabildiğini gösterdi. 

Araştırmayla erken aşamada
izolasyonun virüsün yayılımını dur-
durmak için kritik öneme sahip ol-
duğu ortaya kondu.

Bilim insanları testi pozitif
çıkan semptomatik hastaların dahil
olduğu dünya çapında 79 araştır-
mayı inceledi.

Semptomların başlamasında
itibaren dokuz gün boyunca canlı,
yani çoğalabilen virüse rastlayan
bilim insanları boğaz örneklerindeki
virüs miktarının ilk beş gün içinde
pik yaptığını gördü.

Araştırmacılar, dokuz günden
sonra da virüs parçacıklarına rast-
lanmasına karşın, söz konusu virüs-
ler canlı olmadığından bu aşamadan

sonra insanların çoğunun hastalığı
bulaştırmıyor olduğu sonucuna va-
rılabileceğini ifade etti.

Lancet tıp dergisinde yayınlanan
araştırmanın baş yazarı İskoçya’daki
St Andrews Üniversitesi’nden Dr.
Müge Çevik elde edilen bulgunun
diğer çalışmalarla paralel olduğuna
dikkat çekerek şunları söyledi: “İn-
sanların, hafif de olsa belirti gösterir
göstermez izole olduklarından emin
olmak için gereken yapılmalı. Hasta-
ların sürüntü testinin sonuçları ge-
lene kadar en bulaştırıcı dönemleri
geçmiş olabiliyor. Bu yüzden insan-
ların neden hızlı bir şekilde izole edi-
lemediğine odaklanmalı ve bunun
gerçekleşmesini sağlamalıyız.” dedi.

Semptom Gösterilen İlk Beş Gün Bulaşıcı
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DİSK'e bağlı Birleşik Metal-İş
Sendikası, örgütlü oldukları fabri-
kalarda aktif Covid-19 vakalarına
ilişkin İstanbul Tabip Odası'nda
basın toplantısı düzenleyerek, hazır-
ladıkları raporu açıkladı. Açıkla-
maya, Birleşik Metal-İş Sendikası
Genel Başkanı Adnan Serdaroğlu,
Genel Sekreter Özkan Atar İstanbul
Tabip Odası Başkanı Pınar Saip de
katıldı. 

Birleşik Metal-İş Sendikası İşçi
Sağlığı ve İş Güvenliği Uzmanı
Nuran Gülenç, hazırlanan raporu
aktardı. Örgütlü oldukları fabrikala-
rın dörtte üçünde aktif Covid-19 va-
kaları olduğunu duyuran Gülenç,
"Metal sektöründe salgın ciddi bo-
yutlara ulaştı. Sendikamızın örgütlü
olduğu işyerlerinin dörtte üçünde
aktif vaka var. Kimi işyerlerinde
Covid-19 tanısı konulmuş işçi oranı
yüzde 30'a ulaştı. İmalat sanayinde
aktif vaka sayısı en az 112 bin. İma-
lat sanayinde 3 milyon 280 bin işçi,
çalışma ortamından kaynaklı yakın
salgın riski altında çalışmaktadır"
dedi. Gülenç, "Sendikamızdaki oran
nüfusu temsil etseydi; vaka sayısı 2
milyon 162 bin olacaktı" diye ko-
nuştu.

Salgının başından bu yana ya-
pılan "evde kal" çağrıları da dahil
olmak üzere, alınan önlemlerin tu-
tarsız, eşit ve adil olmayan bir ze-
minde sürdürüldüğüne dikkat çeken
Gülenç, "Ve kısa bir süre sonra sal-
gının sınıfsal ve cinsiyetler üzerinde
eşitsiz yükü daha da görünür oldu.
İşçi sınıfı 'kapanma' dönemlerinde
'özel izinlerle' çalışmak zorunda
kaldı. İşyerlerinde alınan önlemler
salgını önleme noktasında yetersiz
kaldı. Kadınların hasta, çocuk ba-
kımı ve hijyen yükü arttı. İşsizlik
arttı, kadın ve genç işsizliği daha da
arttı. Kadına yönelik artan erkek
şiddeti ise salgının bir diğer kabul
edilemez sonucu oldu" dedi.

İşçileri salgın döneminde ölü-
müne çalıştıranların sermayedarlara
sınırsız olanak sunduğunu belirten
Gülenç, "Bu süreçte, alınan ekono-

mik önlemler, sermayeye 'kalkan'
oldu. İşçilerin birikimi olan İşsizlik
Fonu patronlara kaynağa dönüştü.
Salgın döneminde ücretsiz izne
çıkan işçiler ise günlük 39 TL ile ai-
lelerini geçindirmek zorunda kaldı.
Kayıt dışı, günlük işlerde çalışan
milyonlarca insan 39 TL'den de
mahrum kaldı. Kısa çalışma, ücret-
siz izin desteği, işsizlik emekçileri
bu salgın döneminde daha da yok-
sullaştırdı. En temel beslenme ihti-
yaçlarına, sağlık hizmetlerine
erişimin önüne salgının yarattığı
koşullar ve yoksulluk girdi" diye ko-
nuştu.

İktidar ve sermayedarların sal-
gın politikası sonucu fabrikalarda
vaka sayılarının hızla arttığına işa-
ret eden Gülenç, bu durumun top-
lumu etkileyen ve kamu sağlığını
tehlikeye atan ortamlar oluşturdu-
ğunu kaydetti. Gülenç, "Sermayenin
ve hükümetin talebi ile 'çarklar dön-
dürüldü', işçiler salgına karşı koru-
masız bırakıldı" dedi.

Pandeminin Türkiye'de görül-
düğü 8 ay süresince en az 368 işçi-
nin Covid-19 nedenli yaşamını
yitirdiğini hatırlatan Gülenç, yaşa-
nanın iş cinayeti olduğunu söyledi.
Gülenç, Gebze'de kurulu yeni ör-
gütlendikleri işyerinde sendikala-
rına üye Hatice Dursun'un 16 Kasım
günü Covid-19 nedeniyle yaşamını
yitirdiği bilgisini de verdi.

9-16 Kasım tarihleri arasında
örgütlü oldukları işyerlerinde aktif
vaka sayısının 771, karantina altına
alınan işçi sayısının binin üzerinde
olduğunu söyleyen Gülenç, özellikle
Gebze ve İstanbul Anadolu yaka-
sında örgütlü oldukları işyerlerinde
vakaların büyük artış gösterdiğini
belirtti, "Bu dönemde aktif vaka sa-
yısı söz konusu bölgelerde 39'dan
347'ye fırlamıştır. Bu dönemde
Covid 19 tanısı konulmuş işçi sayı-
sının yüzde 30'a ulaştığı işyerlerimiz
olmuştur" dedi.

Metal sektöründeki aktif vaka
sayısının en az 112 bine ulaştığı yö-
nündeki tahminlerini paylaşan Gü-

lenç şunları söyledi: "Mevcut veri-
ler Türkiye'de açıklanan oranların
çok üzerindedir. Sendikamızdaki
oranın nüfusu yansıttığı varsayımı
altında; vaka sayısı 2 milyon 162
bindir."

Sendikanın örgütlü olduğu iş-
yerlerinde kadın işçilerde de vaka
sayısı hızla artıyor. 30 Ağustos'a
kadar görülen vaka sayısı sadece 9
iken bu tarihten itibaren yaklaşık 9
kat artarak 92'ye yükseldiği bilgisini
veren Birleşik Metal-İş Sendikası
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Uzmanı
Nuran Gülenç, "Sendikamızın ör-
gütlü olduğu işyerlerinin dörtte
üçünde en az 1 tanılı aktif vaka bu-
lunmaktadır. Bu veri salgının bütün
işyerlerine hızla yayıldığını somut
olarak ortaya koymaktadır" dedi.

İşyerlerinin alarm verdiğine
dikkat çeken Gülenç, "Fabrikalar-
dan topluma yönelttiğimiz projeksi-
yonda, iktidarın Covid-19 salgın
yönetimindeki tutarsızlığını, halkın
sağlığını hiçe sayan, şeffaf olmayan
tutumunu rahatlıkla görmek müm-
kün" diye konuştu.

Alınması gereken önlemleri de
sıralayan Gülenç, hükümete, salgın
yönetimine sermayenin gözlüğün-
den, ekonominin çarklarından ve si-
yasetin penceresinden bakmamasını
önerdi ve şu önerileri sıraladı:

* Meslek örgütlerinin ve bu
alanda çalışan uzman diğer kurum
ve kuruluşların önerileri dikkate
alınmalıdır.

* Tüm işçilere ücretsiz test ya-
pılmalı ve belli periyotlarda tekrar-
lanmalıdır.

* İşçiler ücret kaybı yaşamadan
çalışma süreleri kısaltılmalı, dönü-
şümlü çalışmaya geçilmeli, fazla me-
sailer kaldırılmalıdır.

* İşçilerin salgının tespitine yö-
nelik doktor muayenesi, test sonuçla-
rının ortaya çıkması ve karantina
dönemlerinde geçen sürelerde ücret
kesintisi yapılmamalıdır.

* Kronik hastalara, engelli işçi-
lere, gebe ve emziren kadın işçilere
salgın riski ortadan kalkıncaya
kadar ücretli izin verilmelidir.

* Ücretsiz izin uygulaması der-

hal kaldırılmalı. Gerçek anlamda
işten çıkış yasağı uygulanmalıdır.

*İşsizlik Fonu, sermayeyi teşvik
kaynağı değil salgından ekonomik
olarak etkilenen emekçiler için kul-
lanılmalıdır.

* İşyerlerinde bireysel koruma
önlemleri yanında, toplu koruma ön-
lemleri hayata geçirilmeli, üretim
alanları fiziksel mesafeye göre dü-
zenlenmelidir.

* İşçilerin toplu taşıma yerine
işverenlerce sağlanacak servislerle
taşınması sağlanmalı, işçi servisle-
rinde yolculuk yapan işçi sayısı yarı
yarıya azaltılmalıdır.

* Yemekhanelerde ve sosyal
alanlarda gerekli önlemler alınmalı,
bu alanlar işçilerin inisiyatifine bı-
rakılmadan fiziksel mesafe kuralla-
rına uygun olarak düzenlenmelidir.

* Olası bir sokağa çıkma yasa-
ğının ilanında zorunlu ve hayati ihti-
yaçların karşılandığı hizmetlerin
dışında çalışma hayatı istisnasız dur-
durulmalıdır.

* Evden çalışma yapabilecek
olan işlerde işçiler evden çalıştırıl-
malı, ancak işçilerin çalışma saatleri
evde haftalık 45 saati geçmemeli,
evden çalışma nedeniyle artan gi-
derler, elektrik, internet vb. işveren-
ler tarafından karşılanmalıdır.

* Evde bakıma muhtaç çocuğu
olduğu için izin kullanmak isteyen
kadın işçilerin ücretlerinde bir ke-
sinti yapılmamalıdır. Bu nedenle
işten ayrılan işçilere devlet desteği
sağlanmalıdır.

* Evde Covid-19 hasta bakımını
üstlenmek zorunda kalan kadın ya da
erkek işçilerin ücretlerinde bir kesinti
yapılmamalıdır.

* Covid-19 sağlık emekçileri
için meslek hastalığı, diğer iş kolla-
rında çalışan işçiler için ise iş kazası
olarak tanınmalıdır.

“Fabrikaların 4’te 3’ünde Aktif Vaka Var”

Diyarbakır'da sabah saatlerinde
yapılan operasyonla ÖHD Eş Genel
Başkanı Bünyamin Şeker'in de ara-
larında olduğu çok sayıda avukat ve
kitle örgütü temsilcisinin gözaltına
alınmasına birçok şehirde demokra-
tik kitle örgütleri tarafından tepki
gösterildi.

Diyarbakır'da sabah saatlerinde
yapılan operasyonla ÖHD Eş Genel
Başkanı Bünyamin Şeker'in de ara-
larında olduğu çok sayıda avukat ve
kitle örgütü temsilcisinin gözaltına
alınmasına ilişkin Özgürlük İçin Hu-
kukçular Derneği İstanbul Adliyesi
önünde basın açıklaması gerçekleş-
tirdi.

Avukat Dayanışması, Avukat
Hareketi, Çağdaş Hukukçular Grubu,
Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD)

İstanbul Şubesi, Demokrasi İçin Hu-
kukçular, Katılımcı Avukatlar ve
Sosyal Hukuk'un da katılımıyla dü-
zenlenen eylemde, "Savunma Yargı-
lanamaz" yazılı pankart açıldı.
Avukatlar sık sık “Faşizme Karşı
Omuz Omuza”, “Bijî Berxwêdana
ÖHD”, “Devrimci Avukatlar Onuru-
muzdur” sloganları attı.

Eylemde ÇHD İstanbul Şube
Başkanı Gökmen Yeşil konuştu.
Yeşil, "Önümüzdeki doğrudan ger-
çek dümdüz gerçek şudur, bu ülkenin
gerçeği şudur, “ben varım; etimle,
kemiğimle, kültürümle, dilimle, sa-
natımla varım’ diyen Kürtler daima
her nevi iktidarın, her türden güç sa-
hibinin hedefi olmuştur, katliamına
maruz kalmıştır, zindanlara atılmış-
tır, işkencelere maruz kalmıştır.

Bu ülkenin gerçeği Türkiye'de
hak talep eden, özgürlük talep eden
emek mücadelesi veren işçilerin,
emekçilerin halkın her daim baskıya
ve devlet terörüne maruz kalması ol-
muştur" dedi. Yeşil, gözaltıların der-
hal serbest bırakılması gerektiğini
belirterek mücadeleye devam ede-
ceklerini vurguladı. Basın açıklama-
sını Avukat Arzu Kayaoğlu, okudu.
Adalet Bakanı Abdülhamit Gül'ün
"yargı reformu" adı altında yaptığı
açıklamanın akabinde yapılan gözaltı
operasyonunun "yargı reformu"nun
kapsamını ortaya koyduğuna dikkat
çekti.

Kayaoğlu,"Bizler Özgürlükçü
Hukukçular olarak pratiğimizden
bir adım geriye atmadık. İktidarın
saldırı ve sindirme politikalarına
boyun eğmedik. Korku imparatorlu-

ğuna dönüştürülen savaş ikliminde
safımız her zaman başta Kürt halkı-
nın ve ezilen, ötekileştirilen tüm ke-
simlerin safıdır. 4 yıldır önce
KHK'larla kapımıza kilit vuran ikti-
dar bizi nasıl susturamadı ise bugün
gözaltı tehdidi ile de susturamaz.
Bizler sistemin uslu çocukları olma-
yacağız. Bugün de iktidarın savun-
maya karşı yürüttüğü gözaltı
tacizine karşı boyun eğmeyeceğimizi
buradan açıklıyoruz. Savunma sus-
turulamaz. ÖHD susturulamaz"
dedi.

"Sistemin Uslu Çocukları Olmayacağız!”


